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En miljonsatsning på kulturupplevelser inom vården, både långsiktigt och genom projekt under 

2014, klubbades igenom när Västra Götalandsregionens kulturnämnd för första gången höll ett 

öppet nämndmöte. Mötet lockade såväl media som kulturintresserade som frågade ut 

politikerna. 

- Beslutat innebär att vi skapar en  styrgrupp där regionens krafter på både kultur- och vårdsidan 

kommer att arbeta långsiktigt. Men också att vi satsar på projekt redan 2014. Clownkliniken får 500 

000 kronor till sitt viktiga arbete och vi avsätter en miljon kronor till pilotprojekt som kommer att 

kunna sökas från och med 1 april av det fria kulturlivet, vårdaktörer och som även involverar våra 

regionägda kulturinstitutioner, säger Alex Bergström (S), kulturnämndens ordförande. 

Clownkliniken riktar sin verksamhet mot barn och unga och räknar med att de nya resurserna 

möjliggör 70 nya besök, främst utanför Göteborg. Förslaget innehåller också 200 000 kronor extra 

till Västra Götalandsregionens konstenhet som uppdras att skapa installationer och performance 

på sjukhusen i regionen. 

Satsningen på kultur i vården har sin bakgrund i att kulturnämnden fick två miljoner kronor extra, 

öronmärkta för ändamålet. Kultursekretariatet i VGR har i en färsk förstudie inventerat vad som 

gjorts på området i Sverige och världen. Mot bakgrund av denna förstärkta kunskap lägger 

förstudien fram förslag på hur medlen bäst kan utnyttjas, förslag som kulturnämnden alltså idag 

valde att anta. 

Fördelning av statlig uppräkning 
Kulturnämnden tog även beslut om fördelningen av nya statliga medel till kultur genom uppräkning 

inom den så kallade kultursamverkansmodellen. Uppräkningen för Västra Götalandsregionen blev 

två procent , omkring sex miljoner kronor, och detta tillskott kommer att fördelas jämnt mellan de 

23 kulturaktörer i Västra Götaland som omfattas av samverkansmodellen. En liten extra prioritering 

av föreningsarkiven i Bohuslän, Älvsborg och Skaraborg kan noteras. 
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Stort intresse för nämndmötet 
Kulturnämndens möte var för första gången i Västra Götalandsregionens historia öppet för 

allmänheten och många tog chansen att delta med frågor, både på plats på Borås Textile Fashion 

Center och via webbsändning. 

- Det här är en stolt dag för kulturnämnden i Västra Götalandsregionen! Nämndens vilja är att föra 

en kulturpolitik som utgår från invånarnas intressen och tankar och den här typen av möten mellan 

politiker och medborgare möjliggör detta. Vi politiker får ny input, vårt arbete blir mer känt och 

framförallt är det roligt att se att kulturfrågorna engagerar och berör, säger Alex Bergström. 

För information om övriga ärenden som behandlades på kulturnämndens sammanträde den 20 

mars, se snabbprotokollet som inom kort återfinns på länken här. 

  


